uere debere comperti fuerint, imperpetuum duxîmus graciose remittendum et rela­

xandum, Ita tamen et hac conclicione, Quod ydem vniuersi Nobileset 'N aFachi illas 
Sexag,inta :rvlarcas. argenti, quas vltra illas clucentas oues, nohis et fisco nostro 

Regia Racione diete Quinquagesime more antiquo soluere obligantlllr, tem­
pare suo p)enarie et sine vila difficultate nobis et hominibus nostris ad ici de­
putandis . deinceps sem per soluere debeant et te11eantur, lmo Remittin1t1s et 
relaxamus presencium per vigorem, Quoci1rca vobis fidelibus nostris \tVaywodis 

vel vicewaywodis, necnon dicatorib11s, et exactoribus prefate Quinquagesime 
nostre, pro tempore constitutis, presentes visuris, barnm serie firmrssime com­

mittimus et mandamus, Aliud ha bere nolentes, quatenus a modo imperpetuum 
de prefatis Nohnibus et Walachis dicti districtus Haczak, presentibus et fu­

turis, Raci o ne Quinquagesime nostre non amplius quam preclictas Sexaginta 
Marcas Argenti exigerţ et extorquere presun1atis, dictas vero ducentas oues 1 

Si et in quantum vt premisimLJ,s ydem Nobiles et \tValachi pra huiusntodi 

Q11.1inquagesima non ph1res qua:m ipsas ducentas oues Jllobis ab antiquo soh1ere 
debere comperti foerint, eisdern modis onrnibus relaxare et remittere relaxa­
rique et remittifacere debeatis et teneamini. Nec eosdem propter 11011 solucio­
nern huiusmodi ducentarum ouium in personis rebusque et Bonis ipsorum qui­

busuis impedire turbare seu afoer quouismodo contra formam premisse no­
stre graciose Relaxacionis vUo vnquam tempore molestare, aucleatis, Gracie 
nostre sub obtentu . Presel'ltes vero quas Secreto Sigillo nostro quo vt Rex 
Hungarie vtimur impedenti communiri fecimus post ea.rum lecturam semper 

reddi iubenrns presentanti , Dattim in Ciuitate nostra Ci lbiniensi fe.ia quaîta 
prox,ima post festum beati Egidy Abbatis, Anno domini Millesimo Quad.in­

gentesimo Nonagesimo Quarto, Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno 
quarto, Bohemie vero Vigesimo Quarto. 

Ad Relacionem Reuerendissimi domini Sigismundi Episcopi Q. The­
saurary. 

A Hullyadmegyc,i tu.rl. es regesz. 1:irs. Evki.inyve. ll. pag. 36-37. t)riginalulti în posesiunea Dr.lui 

S6lyom·Fckcte Ferencz din Deva. 

CCCXVII. 

859 

1494. 1'Jilicltai17 Lazan7 şi Blaş,1 de Pl11gov1ja 1 oficialii Caransebeşului, ~i J\legvtii r 494. 
din Ncgotesci 1 judeţulu districtului, adeverescu, că 11ohilulu George G~mani.î a pl;ititi:î 
suma, cu care decedatuliî Nicolae flizere remăsese datoriu nobilu!uf Petru Vălcaşinu. 

N os Michael Lazar necnon Blasins plugowyczay officiales de Sebes : 

et Naghotha de Negotesth Judex nobilium clistrictus eiusdern : Damus pro Me-

www.dacoromanica.ro

860 

mona. Quod · veniens nostri in presenciam Egregius vu· Ladislaus Fyath no­
mine ct în persana Egregy Petri Walkasyn de Crassofew protector scil icet 
bonorum eiusdem, personaliter ab vna: partibus vero ab altera Nobilis vir 
Georgi11s gaman de Byzere : et per an11otah1m Egregium Ladislaum Fyath 
coram nobis oraculo viueuocis ac spontanea vohintate fassum extiti't et rela­
tum i11 l1tmc modum : Quod qllia condam Egregius Nicolaus Byzerey eidem 
an notato Petro '\JValkasyn 3 I florenos puri auri debitor remanserat : tamen 
idem annotatus Georgius Gaman nolens possessiones eiusdem preuia racione 
discipari predictos 31 florenos auri eidem plenarie et efectiue restituisset, ip­
seque eosdem prefato Egregio Petro Wafkasyn remisisset : per quorum resti­

tucionern annotatus Egregius Ladislaus Fyath : în persana ipsius Egregy Petri 
Walkasyn ; eundern annotatum Nobilem Georgium gaman quftum expeditum 
et modi:s omnibus absolutum i·elinquit : coram nobis, vigore et testimonio li­
terarum nostrarum mediante. Datis ,în Karansebes feria quinta În octauis festi 
Ascensionis domini anno eiusdem M-o CCCC-o LXXXX-mo quarto. 

Pesty, 1'. Szi:irenyi Binsig. HI. pag. I 14-115. Originalulll pc chârtîe în archîva familiei Sombory. 

CCCXVIll. 

I 494. 1494. A duna rea generală a nobililon7 din districluli1 CaranSt'bqu!ui, dimpreună 

cu Nicolae Laza ri:i, căpita,nuli:i ş i judeţulu Caransebeşului , cu Michaiu Lazarti şi Blaşi'1 

Plugoviţă, castelanii (Caran)Sebeşului, judecă prncesulu lui foani:i Părcălabtilu cu cetă­

ţenii din Căranu, pentru folosirea pe nedreptu a unoru câmpu,lii şF păduri. 

V niversi no bi Ies districtus Karansebes: Nicolaus La zar Capitaneus 
et Judex. hem Michael sirnifoer Lazar et Blasius phvgoicha Castellani de dicta 
Sebes : ltem Ladislaus Floka Barnabas Dragomer Nicalaus Rucha C1'emens 
Magnus, Mathias Zwppa et Thomas Magnus jllrati Ciues eiusdem Loci. Me­
morie comme11damus per preseJiltes quibus expedit vniuersis Quod nos viso : 
Magnifici pauli Kenfsi Comitis Siglllo: quod nobis : Nobilis Johannes porkolab 
ostendit : aduersus homines de Karan : Quos homines de Karan : contra Jo­
hannem porkolab prefatum : coram nobis : iudicio astarifecimus : contra quos : 
Johannes porkolab sic respondit: Quod ipsi homines de Karam omnes com­
muniter: piscinam suam piscarent ; siluas et campos vterentur : in eisdem feras 
venando percucientes : a quibus prouentus eidem persoluissent nîhil ; quibus 
omnibus invicem computatis ducentorum florenornm dampnum eidem intuEissent: 
lnsuper vero quendam familiarem sm1m: quem pro custodia posuisset piscine 
Adeo percussissent Quod ex percussione nece rniserabili occubuisset ; quo aiu­
dito homines de Karan omnia predicta obiecta negauerunt : Quod piscinam 
non piscauerunt : Campos et siluas non vsi extiterunt : f(am}iliaremque suum 
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non percusserunt : Nos vero testes : a predfcto Joharrne porkolab produci po• 
stulauimus. Seci tes,tes quos ipse Johannes porkolab producebat : Respectu .. 
. . . . . . . . nos modico et insuficientes decreuimus. Tandem vero secundam 
doctrioam nobis a deo datam : nos sic adiudicauimus : Quod omnes homines 
de Karan per singula capita : super eo iuramenh.1m prestent : Quod ipsi in 
preallegatis obieccionibus : Johannis porkolab penitus immunes esşent: Super 
quo nostro iudicio pars vtraque contentus extiterit : Cui fidei deposicioni : 
tempus prefigendo congruurn : Quo termino aduen~ente: Ipsi Judices de Karan. 
Michael Zederyes : Johannes Barb Gcorgius \\Tyda Thomas Zefes Nicolaus 
Frank Donch et philippus nominati : coram nobis : rnanus ipsorum per modum 
crucis pone11do Juramentum prestiterunt: Quod ipsi piscinam suam non pi­
scaruenmt: Siluas et campos suos non vsi extiterunt : familiaremque suum non 
percusserunt : Et quod omnes homines in Karan conmorantes ipsi prenotati 
Judices de Karan iurari fecenmt modo vt supra : quo facto : sic ipsosmet co­
ram nobls expediverunt. Harum litterarum nostrarum vigore et testimonio 
presencium mediante Ex Karansebes: feria. 3-a proxima ante festum C(orpo)ris 
Christj Anno Domini Millesirno 1494.